Rio de Janeiro, 19 de novembro de 2020.

Ofício nº 2994/2020

Aos Senhores

Presidentes das

Federações Estaduais

Prezados Senhores,

               Estamos publicando os documentos técnicos abaixo listados, refe-

rentes a Copa Verde 2020, atendendo ao que dispõe a Lei 10.671/03 (Esta-

tuto de Defesa do Torcedor), no seu Artigo 9º:

1. Regulamento Específico da Competição;

2. Plano Geral de Ação.

3. Tabela Básica da Competição.

          Lembrando que a Tabela Detalhada e o REC atualizado serão publica-

dos após a definição dos clubes participantes.

          Queiram, por gentileza, retransmitir aos seus filiados.

                                          Atenciosamente,

Manoel Flores

Diretor de Competições